
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 23  » августа 2022 г. 

 

 

г. Владимир 

 

№ 20  

Об утверждении плана 

работы на 2-е полугодие 

2022 г. 

 

Заслушав информацию председателя областной организации 

Профсоюза Н.В.Синицына о проекте плана  работы организации на 20- 

е  2022 году Президиум  областной организации 

Профессионального союза работников народного образования 

и науки Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план работы Владимирской областной организации 

Профессионального союза на 2- е полугодие 2022 г. ( Прилагается). 

 

Председатель областной организации 

Профсоюза                                                         Н.В.Синицын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению президиума  

Владимирской областной 

организации Профессионального 

союза работников народного 

образования и науки Российской 

Федерации №20 

от 23 августа 2022г. 

 
План работы обкома на 2-е полугодие 2022 г.  

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. 

 

 

 

 

 

Заседания областного комитета профсоюза 
Об  итогах деятельности Владимирской областной 

организации Профсоюза за 2022 год и основных 

задачах и направлениях работы на очередной период. 
 

 

 
Ноября-

декабрь  
 

 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Работники аппарата 

ВООП, члены обкома. 
 

 

 

2  Заседания президиума обкома 

 
- О проведении областной тематической проверки  

соблюдения работодателями и органами власти 

условий регионального отраслевого Соглашения. 
 
- Об итогах областного конкурса молодых 

педагогических работников по итогам первой 

аттестации после трудоустройства.  
 

- Об утверждении звания Ветерана Владимирской 

областной организации Профсоюза.  
 
- Об участии во Всероссийском туристическом слете. 
 

 

 
- Иные рабочие вопросы по реализации уставной 

деятельности   
 

   

 

 
август 
 

 

 

 
август 
 

 

 
август 
 
август 
 

 

 
Весь период 

 

 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
 

 

 
Синицын Н.В. 
Шишкина С.Д. 
 

 
Синицын Н.В. 
 
Синицын Н.В. 
Шишкина С.Д. 
 

 
Синицын Н.В. 
Сотрудники аппарата 
обкома. 



3 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Работа с профсоюзными кадрами и активом 

 
Семинар председателей территориальных 

организаций профсоюза, начальников 

муниципальных органов управления образования 

Тема : «Актуальные вопросы сферы образования 

на текущем этапе».      

 
Совещание председателей территориальных и 

первичных профсоюзных организаций по 

проблемам, отраженным в информационно- 

аналитических материалах ЦС Профсоюза перед 
началом нового учебного года.  
 
Обучающий семинар председателей 

территориальных и первичных организаций 

Профсоюза Тема: « Делопроизводство. 

Оформление профсоюзной документации. 

Организация работы в АИС» 
 
Занятие областной школы руководителей 

учреждений образования. Предварительная тема: 

«Актуальные вопросы применения трудового 

законодательства. Изменения в законодательство, 

регулирующее вопросы охраны труда». 
 
Занятие школы внештатных технических 

инспекторов труда. Тема: «Актуальные вопросы 

охраны труда в образовательных организациях». 
 
Занятие школы внештатных правовых инспекторов 

труда. Тема: «Проверяем соблюдения 

работодателями и органами власти выполнение 

условий регионального отраслевого Соглашения».  
 
Дни обкома профсоюза в территориальных 

организациях профсоюза с посещением 

образовательных организаций с низким 

профсоюзным членством: 
- Владимирская городская организация; 
- Селивановская районная организация;  
- Меленковская районная организация.  
 
Торжественное награждение победителей 

областного конкурса молодых педагогических 

работников по итогам первой аттестации после 

трудоустройства (Мои успехи в профессии). 
 
Региональный слет молодых педагогов  
 
Деловая встреча профсоюзного актива ППО 

ВУЗов региональных организаций (Владимирской, 

Ивановской, Ярославской областей) по вопросу 

обмена опытом работы 
 

 

 

 

 
июль 
 

 

 

 

 

 
август 
 

 

 

 
сентябрь 
 

 

 

 

 
сентябрь 
 

 

 

 

 
октябрь 
 

 

 
сентябрь 
 

 

 

 

 
сентябрь- 
ноябрь 
 

 

 

 

 
октябрь 
 

 

 
ноябрь 
 
сентябрь- 

октябрь (по 

согласованию с 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Позирайло М.Г. 
 

 

 

 

 
Синицын Н.В. 
 

 

 

 
Шишкина С.Д. 
 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
Багиров Б.В. 
 

 

 

 
Багиров Б.В. 
 

 

 
Кутузова Л.Р. 
 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
Багиров Б.В. (по 

согласованию). 
 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Шишкина С.Д. 
 

 
Синицын Н.В. 
Шишкина С.Д. 
 
Синицын Н.В. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Координация участия профсоюзного актива в 

мероприятиях, организуемых по плану ЦС 

Профсоюза. 
 
Оказание организационно- методической помощи 

территориальным и первичным (входящим в 

реестр областной организации Профсоюза) 

организациям Профсоюза по вопросу реализации 

проекта «Цифровизация Общероссийского 

Профсоюза образования»  
 
Освещение на сайте областной организации и 

социальных сетях мероприятий, проводимых 

областной, территориальными и первичными 

организациями Профсоюза. 
 
Сверка расчетов с территориальными и 

первичными профсоюзными организациями по 

профсоюзным взносам и прием финансовых 

отчетов (ф.1-ПБ) за 1-е полугодие 2021 г. 
 
Прием финансовых отчетов по форме 1- ПБ от 

территориальных организаций Профсоюза за 1 

полугодие 2022 г. Составление и сдача сводного 

финансового отчета за 1 полугодие 2022 г. в ЦС 

Профсоюза.   

 
Анализ перечисления членских взносов от 

территориальных организаций Профсоюза и ППО, 

обслуживаемых обкомом (при необходимости – 

обсуждение ситуации на заседаниях выборных 

органов).   
 
Контроль за исполнением сметы до доходов и 

расходов ВООП в 2022 г.  

 
Подготовка и сдача отчетов в налоговую 

инспекцию, ФСС за 2-й квартал, 6 месяцев, 9 

месяцев 2022 года. 
 
Организация работы областного Заемного фонда. 
Сверка с территориальными профсоюзными 

организациями возврата займа по договорам (при 

необходимости- обсуждение ситуации на 

заседаниях выборных органов). 

 

 
Совещание-семинар главных бухгалтеров 

территориальных организаций и ППО вузов.  
 

 
Совещание – семинар с председателями ППО 

колледжей по вопросу совершенствования 

расходования средств профсоюзного бюджета. 
 
Подготовка отчетов: статистического, по правовой 

региональными 

организациями) 
 
Весь период 
 

 

 
Весь период 
 

 

 

 

 

 
Весь период 
 

 

 

 
июль 
 

 

 

 
июль  
до 01.08.2021 г. 
 

 

 

 
ежемесячно 
 

 

 

 

 
ежемесячно 
 

 
июль, октябрь 
 

 

 
ежемесячно 
 

 

 

 

 

 
ноябрь 
 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Шишкина С.Д. 
 

 
Шишкина С.Д.  
 

 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Сотрудники аппарата 

обкома (по своим 

направлениям). 
 
Позирайло М.Г. 
 

 

 

 
Позирайло М.Г. 
 

 

 

 

 

 
Позирайло М.Г. 
 

 

 

 

 
Позирайло М,Г. 
 

 
Позирайло М.Г. 
 

 

 
Позирайло М.Г. 
 

 

 

 

 

 
Позирайло М.Г. 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

работе, коллективно- договорной компании, 

охране труда, финансового. 

 

 
Взаимодействие с областными органами власти 

и управления, местного самоуправления и 

общественными организациями 
- Контроль за выполнением  Соглашения между 

департаментом образования администрации 

области и обкомом профсоюза на 2020-2022 г.г. 

Внесение в Соглашение изменений и дополнений.  
 
- Контроль за состоянием оплаты труда 

работников образования 
 
- Анализ проектов документов, затрагивающих 

трудовые права и социально-экономические 

интересы работников образования 
 
- Участие в работе аттестационной комиссии, 

коллегии департамента образования, 

аккредитационной  коллегии и других органов. 
 
Примечание : с учетом санитарно- 

эпидемиологической обстановки плановые 

мероприятия могут быть скорректированы, о чем 

будет сообщено дополнительно.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
октябрь- 

ноябрь 
 

 
декабрь 
 

 

 

 

 

 

 
Весь период 
 

 

 

 
Весь период 
 

 
Весь период 
 

 

 

 

 
Весь период 
 

 

 
Позирайло М.Г. 
 

 
Работники аппарата 
Обкома по своим 

направлениям 
 

 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
 

 

 

 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
 
Синицын Н.В. 
Кутузова Л.Р. 
 

 

 

 
Синицын Н.В., 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


